### Curatio trigesima, in qua agitur de erysiplete mortem accelerante.

**V**XOR Heliae Vzielis, & nata Iosephi Benuenisti, post liberam à quartana, quam passa est menses sexdecim, in quibus menstruam purgationem nunquam vidit, febri continua correpta est, cum qua simul erysipelas phlegmonosum, eius caput totum ferre cum ceruice inuasit, & delirabat, & sopor quoque per interualla eam tentabat, cum quibus lotium crassum, subnigrum; infima in parte sedimentum habens, erat: nam & biliosa vomebat, præcipue cum liquidum, aut ius ali quod gustaret, & ventrem lubricū habebat, ex quo mera, biliosaque excep-

nebat: casus nanque difficilis, & consideratione dignus, hic est, pro quo abi gendo, ad salutēmque reuocāda nobili muliere ista accersitus medicus, illi co ex brachij sinistri vena exteriori, respiciente phlegmonem, sex sanguinis vncias recte extraxit, & remediu locale (topicū dixerim) quale ex aqua decoctionis furfurum, maluarū, hordei, & violarum paratur, apponi iussit, sæpèque innouari. Sequenti die, hoc est, secundo ægritudinis, vocatus & ipse, omnia contemplor prædicta, quæ à sanguine male affecto, & longo tempore retēto, ac in partes disgregato, eueni re cōperio: quum nanq; sanguis menstruus tam diu retentus esset, ob morbum fortē, eius partes auctae, variae sunt redditæ: nā subtiliores in bilem sunt versæ, quæ corporis superiores partes repētes erysipelas phlegmonosum generarunt: à largiori nanq; bile, pauculo sanguini mista, erysipelas phlegmonosum ortū trahit, cuius portiū, cula, cerebrum occupās, delirium patrebatur, veluti & sōporem citato à nobis modo, hoc est, per quandam scilicet in spiritus, & calidum innatum lancinationem, eorumque mortificationem.

Nam & bilis pars altera, in ventriculā ruens, per vomitum excernebatur, veluti altera, per intestina corruens, per ventris excremēta, quæ non farò ventriculo lācinationes, nauscā, anxietudines, & leues qualdam syncopas inducebat, crassior nanq; pars atrabilaria, locum suum tenens, iecinoris gibbam partem obsidet, quæ per renes delata, cum vrina transmittitur, & nigra appetet: iis igitur consideratis, aduer- tō, mulierem hanc viginti ætatis suæ habere annos, tēperaturā vero æqua- lem, cuius virium robur nō adeo con- stabat. Vnde cum alij medici de repe- tenda sanguinis missione contēderēt, ego illis contradixi, & scapulis, cuto incisa, cucurbitulas quatuor affigi ius- si; per quas sanguinis vncias tres chy- rurgus extraxit, & tūc ægrotans resi- puit, & erysipelas magis serpsit: sed in phlegmone diminutum est, qua de re iussimus lactucam prædicto fomento inſciri, & ægrotantē iure pupilli, pri- fānæ tremori misto, cibari, noctu ve- rō, clysmus ex hordeacea: oleo viola- ceo, & vniciola vna atramēti cassiq; com- positus, sicut injectus, in aurora verò pharmaciū sequēs ebit, R. Tamarin- dorum